
RESOLUCION GENERAL N° 12 /2004.- 
 
VISTO: 
 
 Las Resoluciones Generales N° 8/93 y 24/93 de esta Dirección General, y 
 
CONSIDERANDO: 
 
 Que, resulta imprescindible actualizar periódicamente el registro de 
contribuyentes incluidos en el “Sistema Integrado de Control Permanente”(S.I.Co.P); 
 
 Que, en virtud de la normativa vigente es procedente incorporar a esa nómina de 
contribuyentes, los que se incluyen en el Anexo “A” a partir del 3° anticipo del año 2004; 
 
 Que, en mérito a las constancias obrantes en este Organismo corresponde excluir 
del referido control a los responsables que se detallan en el anexo “B” de la presente, como 
consecuencia de: cese de actividades y carencia de interés fiscal; 
 
 Por ello, y en ejercicio de las facultades conferidas por los artículos 8° y 9° del 
Código Fiscal (t.o. 2002); 
 

EL DIRECTOR GENERAL DE RENTAS 
 

RESUELVE 
 
Artículo 1°.- Incorporar al “Sistema Integrado de Control Permanente”  
      (S.I.Co.P) a partir del 3° anticipo del año 2004, correspondiente al Impuesto Sobre 
los Ingresos Brutos, a los contribuyentes del régimen contemplado por el Convenio Multilateral que 
figuran en el Anexo “A” que forma parte integrante de la presente Resolución. 
 
Artículo 2°.- Dar de baja del mencionado Sistema a los contribuyentes que se  
    incluyen en el Anexo “B” de la presente, por las razones expuestas en el exordio. 
 
Artículo 3°.- Regístrese, elévese copia al Ministerio de Hacienda y Finanzas, pase    al Boletín 
Oficial para su publicación.  Cumplido, ARCHIVESE. 
 
DIRECCION GENERAL DE RENTAS. 
SANTA ROSA, 1º de Abril de 2004. 



 
RESOLUCION GENERAL N° 12 /2004.- 

 
ANEXO “A” 

 
 901-050263-1 CLADEN SA 
 901-061983-3 PERCARA SRL 
 901-070676-1 CONFIBONO SERIE II FIDEICOMISO 
 901-150270-7 HOJOBAR SA 
 901-159274-2 BAHISA SRL 
 901-911650-9 GEOSERVICES, SA SUC. DE ARG 
 901-917134-2 KLOCKMETAL SA 
 902-105959-2 COMPAÑIA PETROLERA COPSA SA 
 902-431044-6 STIHL MOTOIMPLEMENTOS SA 
 902-740349-6 MOLFINO HNOS SA 
 902-775747-7 V. C. M. DISTRIBUCION SRL 
 902-777528-2 TRAFICANTE HECTOR OSCAR 
 902-790410-3 GUARROCHENA CARLOS D, PONCE D 
 902-793688-8 LOS CALDENES SH 
 902-799189-8 AGRO MAZZUCHELLI SRL 
 902-868534-6 CARBOCLOR SA 
 902-870482-6 LUIS ROSON Y CIA SH 
 902-888400-1 DIAZ HECTOR HORACIO 
 904-010929-4 GENTILE ROBERTO D 
 904-253233-7 BARBUTY TEAM SA 
 908-350115-3 DERUDDER HNOS SRL 
 911-440091-5 COOP. POPULAR DE ELEC. STA.ROSA 
 911-441053-5 DIESEL LANGE SRL 
 911-441108-0 ZAMBRANA HECTOR ROBERTO 
 913-179686-5 MAJOR PERFORACIONES SA 
 913-504510-1 BENEGAS SRL 
 916-593249-6 EL FORASTERO SA 
 919-680190-9 TERMICA SAN LUIS SA 
 919-680678-7 ICONA SAN LUIS SA 
 919-700100-8 RALDAS SRL 
 919-700120-6 NATUREL SA 
 921-750804-9 COOPERACION MUTUAL PATRONAL 
 921-754046-8 LABORATORIOS NOVA SRL 
 
DIRECCION GENERAL DE RENTAS. 
SANTA ROSA, 1º de Abril de 2004. 
 

 



 
RESOLUCION GENERAL N° 12 /2004.- 

 
ANEXO “B” 

 
 901-035673-9 DICAT IMPORTACIONES S.R.L. 
 901-171058-6 SZWARC MARIO RICARDO 
 902-089674-0 BRADFORD S.A.C.I.A.F. 
 902-863737-6 EAG CORMI S.R.L. 
 902-879664-6 HELADERIAS RENZO S.A. 
 902-972971-1 ELECTROPORT S.A. 
 911-440089-4 ALTEC S.A. 
 911-440160-4 FEITO RAUL MANUEL 
 911-440329-1 SER CAR S.A. 
 911-440394-8 PALMIERI Y ORBEA S.R.L. 
 911-440432-2 JUAN CARLOS EMILIO 
 911-440615-3 SOCOLOVSKY OLGA BEATRIZ 
 
DIRECCION GENERAL DE RENTAS. 
SANTA ROSA, 1º de Abril de 2004.- 

 


